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خبر 

زندگی دانشجویی در قاب خوابگاه؛ روایت چالش ها و تجربه ها
زندگی درخوابگاه‌ دانشگاه اصفهان تنها اقامت چندساله 
برای تحصیل نیست، بلکه سفری پر از تلاش، سازگاری 
فشرده  روزهای  از  است.  متفاوت  شرایط  در  یادگیری  و 
دانشجویان علوم پزشکی تا ساعات طولانی پژوهش در علوم 
پایه و پروژه های عملی دانشجویان مهندسی. هر رشته روایت 
خاص خود را از دغدغه ها، هزینه ها و مهارت هایی دارد که 
مسیر رشد فردی و حرفه ای آنان را شکل می دهد. این گزارش 
تلاش دارد با طرح چند پرسش کلیدی، تصویری واقعی از 
سبک زندگی و چالش  روزمره  دانشجویان خوابگاهی به دست 

آورد.
خوابگاه های  در  دانشجویی  زندگی  ایسنا،  گزارش  به 
دانشگاه اصفهان، فصلی از تجربه‌ جوانی است که در آن 
رشد علمی و اجتماعی در هم تنیده می شوند. خوابگاه تنها 
محلی برای استراحت و اقامت نیست، بلکه به نوعی »خانه  
دوم« دانشجویان محسوب می شود؛ جایی که هویت های تازه 
شکل می گیرد، روابط دوستی عمیق می شود و مسیر استقلال 
و خودشناسی آغاز می گردد. در فضای خوابگاه، دانشجو در کنار 
دیگران زندگی می کند، قواعد جمعی را می آموزد و در فرایند 
این زیست اشتراکی، تجربه هایی به دست می آورد که گاه فراتر 

از آن چیزی است که در کلاس درس آموخته می شود.
و  آزمایشگاه ها  کلاس ها،  بین  رفت وآمد  با  روزها 
ایستگاه های اتوبوس می گذرد و شب ها در اتاق های کوچک 
دغدغه‌های  از  که  می گیرد  گفت وگوهایی شکل  چندنفره، 
روزمره تا آرزوهای آینده را دربرمی گیرد. هر اتاق داستانی دارد؛ 
داستانی از هم زیستی، مسئولیت پذیری، تقسیم کار و گاهی 
هم چالش های ناگزیر زندگی جمعی. همین چالش ها هستند 
که شخصیت دانشجویان را می سازند و آن ها را برای پذیرش 
نقش های بزرگ تر در جامعه آماده می کنند. دانشگاه اصفهان 
با جمعیت متنوعی از دانشجویان از سراسر کشور، محیطی 
چندفرهنگی و پویا به وجود آورده است. این تنوع فرهنگی، 
فرصت یادگیری از یکدیگر و گسترش افق های فکری را 
فراهم می کند. بااین حال، هم زیستی در چنین فضایی گاه به 

سازگاری، درک متقابل و انعطاف بیشتری نیاز دارد.
در کنار جنبه های انسانی و اجتماعی، مسائل اقتصادی 
و رفاهی نیز در تجربه  خوابگاهی دانشجویان نقش پررنگی 
دارند. هزینه های زندگی، کیفیت خدمات رفاهی، نظم و امنیت 
محیط و حتی نوع تغذیه در خوابگاه، بر میزان آرامش و تمرکز 
دانشجویان اثر می گذارد. خوابگاه در نهایت آینه ای از جامعه 
مهارت‌های  آن  در  که  واقعی  اما  کوچک،  محیطی  است؛ 
ارتباطی، توان تصمیم گیری و مدیریت شرایط سخت آزموده 

می شوند. زندگی در خوابگاه دانشگاه اصفهان اگرچه گاه با 
برای  بی بدیلی  فرصت های  اما  است،  همراه  دشواری هایی 
رشد فردی و اجتماعی فراهم می آورد. شاید بتوان گفت تجربه  
خوابگاهی، در کنار علم آموزی، یکی از مهم ترین بخش های 

شکل گیری هویت دانشگاهی هر دانشجوست.
فاطمه اکبری، دانشجوی رشته‌ مهندسی برق دانشگاه 
صنعتی اصفهان درمورد روزهای معمولی خود در خوابگاه به 
ایسنا می گوید: روزهایم با تقریبا بین دو تا سه کلاس درسی، 
هم صحبتی با بچه های دانشکده و داشتن تکلیف یا امتحان 

می گذرد.
دانشجویی  زندگی  بزرگ ترین چالش سبک  درمورد  او 
می افزاید: من به عنوان یک دانشجو خوابگاهی بزرگ ترین 
چالش هایی که دارم این است که مدیریت زمان داشته باشم 
تا علاوه بر رسیدگی به دروس، زندگی خوابگاهی را از لحاظ 
خرج و خوراک، نظم اتاق، وسایل و چیزهای دیگر کنترل کنم.

دانشجوی رشته مهندسی برق دانشگاه صنعتی اصفهان 
ادامه می دهد:  برای من درس و کارشخصی اولویت است و 
تفریح در اولویت بعدی قرار می گیرد، اما به این معنی نیست 
که نادیده گرفته شود، زیرا برای  درس خواندن به انگیزه های 

زیادی نیاز داریم.
اکبری می افزاید: هزینه روزمره و شهریه خوابگاه به طور 
معمول با پولی که از خانواده گرفته می شود، می گذرد، اما با 
بالا رفتن ترم، تعدادی از بچه ها نیز مشغول کار کردن در کنار 

تحصیل می شوند.
او تصریح می کند: زندگی دانشجویی برای من به مستقل 

بودنم خیلی کمک کرد و زندگی در شهر متفاوت با افراد جدید 
در این باره بی‌تأثیر نبوده است. تقریبا مهارت های مهم زندگی 

را به دلیل دوری از خانواده و زندگی در شهر دیگر آموختم.
تأکید  اصفهان  صنعتی  دانشگاه  برق  رشته  دانشجوی 
می کند: من با علاقه کامل رشته مهندسی را انتخاب کردم، 
همچنین انتخاب رشته ریاضی در دبیرستان نیز با علاقه بود 
و به نظر من طرز تفکر و رفتار کسی که وارد رشته مهندسی 
می شود با قبل بسیار متفاوت است و یاد می گیرد یک مسئله 
را بهتر حل کند. مهندسی علاوه بر اینکه از نظر بازار کار برای 
دانشجویان این رشته ها مهم است، تفکر متفاوتی از زندگی 

ایجاد می کند.
امیر رضایی، دانشجوی رشته شیمی دانشگاه اصفهان، در 
مورد گذران روزهای خود در خوابگاه به ایسنا می گوید: صبح ها 
با اتوبوس یا پیاده از خیابان هزارجریب به سمت دانشگاه 
اصفهان می روم. بین کلاس ها یا به کتابخانه مرکزی می روم 
یا در محوطه کنار همکلاسی ها منتظر شروع کلاس بعد 
می مانیم. اگر خسته نبودیم به چهارباغ می رویم وگرنه که 

مستقیم به خوابگاه رفته و استراحت می کنیم .
او در رابطه با بزرگ ترین چالش روزهای کارشناسی اش 
می افزاید: با توجه به اینکه اصفهان شهری گران و مدیریت 
هزینه ها بسیار دشوار است، از بعد هزینه و فکر به آینده دغدغه 

زیادی دارم.
دانشجوی رشته شیمی دانشگاه اصفهان ادامه می دهد: 
تعادلی بین تفریح و درس وجود ندارد. درطول ترم بیشتر 
سرگرم گردش و دو هفته نزدیک به پایان ترم به طور کامل 

در خوابگاه می مانم و درس می خوانم.رضایی درمورد مدیریت 
هزینه ها و مهارت های زندگی می افزاید: بیشتر با پول توجیبی 

خانواده روزهایم را می گذرانم. 
خیلی از دوستانم کار پاره وقت همچون اسنپ یا کار در 
کافه های اطراف دانشگاه دارند، اما با غذای سلف و تخفیف 
دانشجویی سعی می کنیم مدیریت هزینه داشته باشیم. زندگی 
خوابگاهی آدم را »پوست کلفت« می کند، یاد گرفتم چطور با 
افراد مختلف سازش داشته باشم و با پول کم ماه را به آخر 

برسانم.
اوی در مورد چالش های آزمایشگاهی تصریح می کند: 
آزمایش های رشته شیمی بسیار وقت گیر است بعضی اوقات 
به خاطر یک واکنش شیمی باید تا شب در دانشکده بمانیم. 
درکل برنامه زندگی مان با تایم آزمایشگاه تنظیم می شود نه 
گرنت  نیز  پژوهشی  هزینه های  برای  تئوری.  کلاس های 
دانشگاه کم است و برای آزمایش های مربوط به پایان‌نامه 
اکثر اوقات مجبور می شویم مواد مورد نیاز را از هزینه شخصی 
تهیه کنیم یا خارج از محیط دانشگاه ها تست های خود را انجام 
دهیم که هزینه  بالایی دارد. حفظ انگیزه با این شرایط خیلی 
سخت است، زیرا بازار کار برای این رشته کم است، بنابراین 
انگیزه اصلی‌ ما جمع آوری رزومه برای ارسال درخواست به 

دانشگاه های کشورهای دیگر است.
ابوالفضل رجبی مقدم، دانشجوی رشته پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان نیز در مورد روزهای معمولی خود در 
خوابگاه به ایسنا می گوید: محیط خوابگاه یک محیط رفاقتی 
و دوستانه است که به طور معمول با دوستان انتخاب واحد 
مشترک داریم و در پی آن کلاس هایمان نیز مشترک است، 
اما محیط خوابگاه معمولا فضای صمیمی به جای درسی برای 

ما دارد.
دانشجویی  زندگی  بزرگ ترین چالش سبک  درمورد  او 
و  اجتماعی  ارتباط گیری  برای من،  اولین چالش  می افزاید: 
عادت کردن به زندگی خوابگاهی است که همه چیز فراهم 
اینکه  دوم  و  نداریم  استراحت  تایم  برای  اتاق جدا  نیست، 
مسئولیت پذیری باید برای نظافت و زندگی روتین بسیار زیاد 

باشد.
دانشجوی رشته پزشکی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
را در روزهای معمولی  زندگی ام  برنامه ریزی  ادامه‌ می دهد: 
خوابگاه به سه قسمت تقسیم کرده ام؛ بخشی از آن استراحت، 
بخشی تفریح و بخشی درس، اما در ایام امتحانات وقتی 
تلاش همکلاسی هایم را می بینم ناخودآگاه ترغیب شده و 

تمام روز را صرف درس خواندن می کنم.

نسل جدیدی که تنهایی را به رابطه های معیوب ترجیح می دهد
تنهایی در سال های اخیر به یکی از مهم ترین 
تبدیل  ایران  در  نسلی  تغییرات  نشانه های 
را  آن  می توان  نه  که  تغییری  است؛  شده 
کاملا پسندید و نه می توان به سادگی نقدش 
کرد. نسل جدید، چه در شهرهای بزرگ و 
چه در شهرهای کوچک، با شدتی کم سابقه 
از ارتباط های معیوب و پرهزینه فاصله می گیرد و ترجیح می دهد 
روی مرزهای فردی اش تاکید کند، حتی اگر این تأکید، به یک 
دوره طولانی از تنهایی و انزوا منجر شود. بسیاری از پژوهشگران 
این روند را بخشی از »گذار اجتماعی« می دانند؛ گذار از نسل هایی 
که رابطه را یک ضرورت هویتی و اجتماعی می دانستند به نسلی 
که رابطه را یک انتخاب اختیاری، و گاه حتی یک تهدید بالقوه 

تلقی می کند.
با این حال، تحلیل این پدیده تنها زمانی معنا دارد که از مطلق نگری 
فاصله بگیریم. نه نسل جدید »دانای مطلق« است و نه نسل های 
قبل کاملا ناآگاه؛ نه تنهایی انتخابی همیشه یک رفتار سالم است 
و نه رابطه گریزی الزاما یک نشانه بلوغ. واقعیت این است که هر 
دو سوی این انتخاب، چه تنهایی و چه رابطه در دوره کنونی با 
پیچیدگی هایی مواجه اند که در دهه های گذشته وجود نداشت. فشار 
اقتصادی، بی ثباتی آینده، فرسودگی اجتماعی، فروریختن نهادهای 
اعتمادساز و البته تجربه رابطه های پرتنش در خانواده ها، همگی 

اجزایی از این تغییرند.
برای فهم دقیق تر، باید سه سطح را همزمان دید: تجربه فردی 
نسل جدید، کیفیت روابط در جامعه و ساختارهایی که رابطه یا 
تنهایی را شکل می دهند. تک تک این سطوح در سال های اخیر 
دگرگون شده و مجموع آنها تصویری ساخته که شاید ساده ترین 
توضیحش این باشد: نسلی که می خواهد آسیب نبیند، حتی اگر 

بهایش تنهایی باشد.
	Á از تکرار تجربه فردی نســل جدید، ترس 

چرخه‌ها
و  در دهه هشتاد  بودند که  امروز، کودکانی  از جوانان  بسیاری 
فرسایش  اقتصادی،  بحران  از  پر  دهه هایی  شدند؛  بزرگ  نود 
و  پرحاشیه  طلاق های  مهاجرت،  خانوادگی،  اختلافات  اعتماد، 
محدودیت های اجتماعی که بخش بزرگی از زندگی عاطفی و 
هویتی آنها را در فشار گذاشت. این نسل بارها شاهد نمونه هایی 
از روابط شکننده بوده چه در خانه و چه در اجتماع و همین تجربه 
ناخوشایند، آنان را نسبت به آغاز یک رابطه جدید محتاط کرده 

است.
زندگی«  »ساختن  برای  راهی  را  رابطه  گذشته  نسل های  اگر 
می دیدند، بسیاری از جوانان امروز رابطه را »مسئولیت سنگین«، 
»ریسک عاطفی« یا حتی »نوعی مصرف انرژی روانی« می دانند. 
می ترسند جذب رابطه ای شوند که مثل الگوهای کودکی‌شان، پر از 
نزاع، کنترل، سوء تفاهم یا فرسایش باشد. این ترس واقعی است، نه 
یک ژست روشنفکرانه؛ ترسی که باعث می شود آنها تا زمانی که 

مطمئن نباشند رابطه سالم و برابر است، قدمی برندارند.
اما در کنار این ترس، یک میل پنهان نیز وجود دارد: میل به امنیت، 
آرامش و بودن با کسی که »بار« نباشد. جوان امروز نه تنها از رابطه 
بد می ترسد، بلکه می خواهد اگر رابطه ای شکل می گیرد، کیفیتش 

به اندازه ای باشد که ارزش ترک تنهایی را داشته باشد. این میل 
و ترس همزمان، قرار گرفتن در رابطه را به یک تصمیم پیچیده 

بدل کرده است.
	Á ،کیفیــت روابط در جامعــه، کاهش تحمل

افزایش توقع
از سوی دیگر، جامعه امروز نیز شرایط روابط را ساده نکرده است. 
سبک زندگی سریع، استرس های روزمره، رقابت شغلی و تحصیلی، 
زمان های  کاهش  و  اجتماعی  شبکه های  گسترده،  مهاجرت 
گفت وگو باعث شده رابطه ها شکننده تر شوند. حتی روابط سالم نیز 
نیازمند مقدار زیادی گفت وگو، آگاهی عاطفی، مدیریت تعارض و 
مسئولیت پذیری اند؛ مهارت هایی که در سیستم آموزشی و خانوادگی 

ما کمتر تربیت شده اند.
توقع نسل جدید از روابط، نسبت به گذشته بسیار بالاتر است. آنها 
رابطه می خواهند، اما رابطه ای که آزادی فردی شان را محدود نکند، 
از آنها مراقبت عاطفی بخواهد اما کنترل نکند، آنها را رشد دهد نه 
فرسوده، برابر باشد، دروغ یا پنهان کاری نداشته باشد، بدون خشونت 

روانی باشد.
این توقع ها منطقی اند، اما در جامعه ای که هنوز بخش بزرگی از 
روابط با الگوهای اقتدارگرایانه اداره می شود، اغلب »ناممکن« به 
نظر می رسند. همین شکاف میان ایده آل و واقعیت، گاهی جوان را 
از اساس منصرف می کند. او ترجیح می دهد وارد رابطه ای نشود تا 

اینکه درگیر رابطه ای فرسایشی شود.
	Á و می‌سازند  تنهایی  ساختارها  که  جامعه‌ای 

رابطه را پرهزینه می‌کنند
بخش مهمی از این انتخاب ها ریشه در ساختارهای اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی دارد. هزینه تشکیل خانواده و حتی شروع 
یک رابطه ساده، در سال های اخیر چند برابر شده است: هزینه 

مسکن، هزینه رفت وآمد، هزینه وقت، هزینه انرژی روانی، هزینه 
سوءتفاهم ها، و حتی هزینه های قانونی یا اجتماعی. از سوی دیگر، 
نابرابری اقتصادی و آینده مبهم باعث شده بسیاری از جوانان 
اولویت خود را »زنده ماندن« و »سرپا ماندن« قرار دهند. رابطه 
در چنین شرایطی برای آنها یک مسئولیت اضافه به نظر می رسد.

در این میان، شبکه های اجتماعی و سبک زندگی دنیای دیجیتال 
دو اثر هم زمان دارند: از یک سو »توهم همراهی« ایجاد می کنند 
و فرد احساس می کند تنها نیست، از سوی دیگر، توانایی او برای 

ایجاد صمیمیت واقعی را کاهش می دهند.
به بیان دیگر، نسل جدید از نظر اجتماعی بیش از هر زمان دیگری 
در تماس با دیگران است، اما در عمل، فاصله اش با صمیمیت 
واقعی بیشتر شده. این شکاف بین »ارتباط زیاد« و »صمیمیت 

کم«، تنهایی انتخابی را تقویت می کند.
	Áپیامدهای مثبت تنهایی انتخابی

نمی توان نادیده گرفت که بخشی از این تنهایی انتخابی، بخشی 
سالم و ضروری است. نسل جدید یاد گرفته چگونه از مرزهای 
روانی خود محافظت کند. آنها دیگر به خاطر ترس از قضاوت، به 
رابطه ای نمی روند که ناسالم است یا بذر فرسودگی را در خود دارد. 
بسیاری از جوانان از تنهایی برای شناخت خود، پیشرفت شخصی، 

تمرکز بر اهداف و پرورش استقلال استفاده می کنند.
این بخشی از فرآیند بلوغ اجتماعی است؛ بخشی که شاید نسل های 
قبل کمتر فرصت تجربه اش را داشتند. تنها بودن لزوما غمگین 
بودن نیست؛ گاهی شکلی از سلامت روانی و انتخابی برای حفظ 

انرژی است.
	Á پیامدهای منفی؛ تنهایی که آرام آرام سفت 

می‌شود
اما همین تنهایی، اگر طولانی شود و هیچ رابطه سالمی جایگزینش 

نشود، می تواند به انزوا تبدیل شود. انزوایی که در ابتدا انتخابی بود، 
بعدها تبدیل به عادت می شود. فرد کم کم مهارت های لازم برای 
رابطه را از دست می دهد و تصور می کند دیگر نمی تواند وارد یک 
ارتباط واقعی شود. در چنین شرایطی، تنهایی به جای یک انتخاب 

آگاهانه، به نوعی »پناهگاه اجباری« تبدیل می شود.
جوانانی که سال ها از رابطه دور مانده اند، در مواجهه با موقعیت های 
عاطفی واقعی دچار اضطراب، سوء تفاهم و واکنش های دفاعی 
انگار کسی  را »تهدید« می بینند؛  رابطه  برخی حتی  می شوند. 
می خواهد وارد اتاقی شود که سال ها با وسواس مرتبش کرده اند. 
این تنهایی در ظاهر انتخاب است اما در عمق، نوعی ناتوانی در 

برقراری ارتباط هم هست.
	Á انتخاب‌های سخت؛ میان فرسودگی رابطه‌ای 

و فرسودگی تنهایی
مسئله اصلی اینجاست که نسل جدید بین دو فرسودگی گیر 
کرده: فرسودگی رابطه ای از یک طرف و فرسودگی تنهایی از 
طرف دیگر.هیچ کدام از این دو راه راحت نیست. اما نسل جدید به 
دلیل تجربه های نسلی، شرایط اجتماعی و فشارهای روانی ترجیح 
می دهد آن سختی ای را انتخاب کند که کنترل بیشتری بر آن 

دارد: تنهایی.
در رابطه، آسیب ها ناشی از دیگری است؛ در تنهایی، آسیب فقط 
از خود می آید. همین حس کنترل، تنهایی را قابل تحمل تر می کند.

	Á راه‌حل نه رابطه‌گرایی است و نه تنهایی‌گرایی؛ 
راه‌حل کیفیت است

اینکه  نمی توان از جوانان خواست که به رابطه برگردند، بدون 
کیفیت روابط در جامعه تغییر کند. همچنین نمی توان آنان را به 
رها کردن تنهایی تشویق کرد، بدون اینکه مهارت های ارتباطی و 

امنیت اجتماعی فراهم باشد. 

خبــر

توقیف ۴۵ هزار خودرو به 
دلیل تخلفات آلایندگی در 

اصفهان
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان ضمن اشاره به برخورد پلیس با خودروهای 
دودزا گفت: ۴۵ هزار دستگاه خودرو از ابتدای ماه جاری به 

دلیل تخلفات آلایندگی در اصفهان توقیف شدند.
سرهنگ اصغر زارع در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: پلیس 
راهور برخورد قانونی با وسایل نقلیه آلاینده را به طور مستمر 

دنبال می کند.
او با بیان اینکه از ابتدای آذر ماه امسال حدود ۴۵ هزار 
توقیف شده اند،  به دلیل تخلفات مربوطه  دستگاه خودرو 
افزود: برای خودروهایی که مشخص شود میزان آلایندگی 
آن ها بیش از حد مجاز است، جریمه ۲ میلیون ریالی اعمال 

می شود.
سرهنگ زارع در پاسخ به اینکه چرا گاه پلیس در برخورد 
با خودروهای دودزا تعلل می کند، تأکید کرد: اصلا چنین 
چیزی صحت ندارد، اعمال مقررات به طور مداوم انجام 

می شود و پلیس در این زمینه بی تفاوت نیست.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان با اشاره به قانون هوای پاک، توضیح داد: بر 
اساس این قانون، دوره معافیت معاینه فنی برای خودروهای 
شخصی و دولتی چهار سال و برای وسایل نقلیه عمومی یک 

سال تعیین شده است.
او با بیان اینکه نظارت بر مراکز معاینه فنی از طریق 
داشت:  اظهار  می‌شود،  انجام  استانداری  در  کارگروهی 
خودروهای صنعتی و سرویس های کارخانجات نیز هنگام 
دریافت مجوز تردد در شهر، باید گواهی معاینه فنی ارائه 

دهند.
زارع با مقایسه آلودگی هوای اصفهان با شهرهای مشابه، 
گفت: اگرچه همه شهرها با مشکل منابع متحرک آلاینده 
مواجهند، اما آلودگی اصفهان صرفا ناشی از وسایل نقلیه 

نیست.
او از مسئولان ذیربط خواست تا با پیگیری جدی تر و 
انجام وظایف زیرساختی، برای کاهش آلودگی هوا تلاش 

بیشتری کنند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان با اشاره به تشکیل کارگروه اضطرار آلودگی 
هوا، افزود: در صورت اعلام ممنوعیت تردد وسایل نقلیه 
اجرای  آماده  راهور  پلیس  زمان های مشخص،  در  خاص 

مصوبات است.

میزان انتشار آلاینده ها در 
سطح شهرستان های اصفهان 

نامشخص است
مدیر کل هواشناسی استان اصفهان با اشاره به هشدار 
سطح زرد پایداری جوی در هفته جاری، از عدم دسترسی 
به اطلاعات میزان انتشار آلاینده ها در سطح شهرستان های 
استان انتقاد کرد و هشدار داد: در صورت عدم مدیریت، این 

هشدار ممکن است به سطوح خطرناک تر ارتقا یابد.
آرش بهاروند احمدی، در گفت وگو با ایرنا، در تشریح 
وضعیت جوی و آلودگی هوای اصفهان گفت: هشداری که 
برای هفته جاری در خصوص پایداری جوی و وضعیت هوا 
صادر شده، در سطح زرد است اما مشکل اینجا است که 
ما اطلاعاتی از میزان انتشار آلاینده ها در سطح بسیاری از 

شهرستان های استان نداریم.
او افزود: زمانی که هشدار سطح زرد می دهیم، به طور 
همزمان اعلام می کنیم که در صورت عدم مدیریت انتشار 
آلاینده ها در سطح شهر، این هشدار ممکن است به سطح 
بالاتر )نارنجی یا قرمز( ارتقا یابد اما ما اطلاعات دقیقی از 

میزان آلودگی منتشر شده در نقاط مختلف استان نداریم.
احمدی با تأکید بر لزوم نظارت دقیق تر بر منابع آلاینده 
خاطرنشان کرد: مسئله کلیدی این است که مشخص شود 
در شرایط پایداری جوی، چه میزان آلودگی وارد هوا می شود 
و بدون این داده و داده های مشابه، مدیریت و پیش بینی دقیق 

وضعیت آلودگی هوا دشوار خواهد بود.
او از مسئولان ذی ربط خواست تا با ارائه اطلاعات دقیق 
و به موقع از منابع انتشار آلاینده ها، همکاری لازم را برای 
مدیریت بهتر بحران آلودگی هوا در دوره های پایداری جوی 

به عمل آورند.

پیامک ثبت نام نهضت ملی 
مسکن را باز نکنید

شیادان سایبری با مهندسی اجتماعی مسائل روز درصدد 
کلاهبرداری از مردم هستند؛ پلیس می گوید که مجرمان 

ترفند جدیدی برای خالی کردن حساب مردم پیدا کرده اند.
با تعلل یکی  ایمنا، در ۴۸ ساعت گذشته  به گزارش 
از شرکت های ارائه دهنده خدمات پیامکی و عدم بررسی 
محتوای پیام توسط اپراتور مربوطه، پیامک جعلی در خصوص 
انتخاب زمین روستایی در طرح نهضت ملی مسکن برای 
برخی از شهروندان ارسال شده که از سوی کلاهبرداران 
داوود  پایتخت سردار  فتا  پلیس  رئیس  را  این خبر  است؛ 
معظمی گودرزی می گوید.افراد در صورت مواجهه با اینگونه 
سرقت های اینترنتی باید بلافاصله اینترنت تلفن همراه خود را 
غیرفعال کرده و با بررسی نرم افزارهای نصب شده بر روی 
گوشی خود بدافزار مخرب را شناسایی و سریعا حذف نصب 
کنند؛ همچنین در همان ساعات اولیه با در دست داشتن 
مدارک مرتبط با برداشت غیرمجاز جهت پی جویی و ردیابی 
تراکنش های مسروقه به پلیس فتا تهران بزرگ که به صورت 
۲۴ ساعت در شبانه روز فعال است مراجعه کنند تا زمان 
طلایی جهت پی جویی را از دست ندهند.سردار معظمی 
درگاه  یک  به  را  افراد  پیامک  این  که  می گوید  گودرزی 
اینترنتی جعلی هدایت کرده که با کلیک کردن بر روی آن 

بلافاصله موجودی حساب افراد به سرقت می رود.

بیش از ۲۰۰ نوع ویروس باعث 
بروز علائم سرماخوردگی است

متخصص بیماری های داخلی بیان اینکه بیش از ۲۰۰ 
نوع ویروس می توانند باعث بروز علائم شبیه سرماخوردگی 
شود، گفت: این ویروس ها به طور طبیعی در جامعه در حال 
گردش هستند و موجب علائمی گرفتگی بینی، آبریزش 
بینی، سرفه خفیف و ترشحات شفاف می شوند و نیازی به 

درمان تخصصی ندارند.
طوس کیانی در گفت وگو با ایمنا، اظهار کرد: همه ساله 
در فصول سرد سال موارد ابتلاء به آنفولانزا در بسیاری از 
کشورهای جهان، همچنین در داخل کشور افزایش پیدا 
می کند، سال جاری نیز این بیماری روند افزایشی داشته است 
و رعایت اصول بهداشتی، توصیه های پیشگیرانه بیش از 

پیش اهمیت دارد و باید جدی گرفته شود.
او افزود: کارشناسان حوزه سلامت بر این باور هستند 
که آگاهی عمومی و رعایت نکات ساده بهداشتی می تواند 
نقش مؤثری در کاهش زنجیره انتقال این بیماری ایفا کند، 
همچنین از ازدحام غیرضروری در مراکز درمانی نیز جلوگیری 

کند.
متخصص بیماری های داخلی با اشاره به روند افزایشی 
علائم  مشاهده  با  افراد  از  بسیاری  گفت:  آنفولانزا  موارد 
آبریزش بینی، گلودرد ساده، بدن درد خفیف و سرفه اندک 
دچار نگرانی می شوند و به بیمارستان ها مراجعه می کنند، در 

حالی که در بیشتر موارد بررسی درمانی لازم نیست.
برنامه های  اصلی  اهداف  از  یکی  داد:  ادامه  کیانی 
اطلاع رسانی این است که مردم آگاه و مطلع شوند که در 
ویروسی  بیماری های  شیوع  زمان  که  سال  سرد  فصول 
است با بروز علائم خفیف بیماری مراجعه به بیمارستان و 

مطب های عمومی ضرورت ندارد.
می توانند  ویروس  نوع  از ۲۰۰  بیش  اینکه  بیان  با  او 
باعث بروز علائم شبیه سرماخوردگی شوند، تصریح کرد: 
این ویروس ها به طور طبیعی در جامعه در حال گردش 
هستند و باعث علائمی همچون گرفتگی بینی، آبریزش 
بینی، سرفه خفیف و ترشحات شفاف می شوند که نیازی 
به درمان تخصصی ندارد و با استراحت در منزل و مصرف 
مایعات کافی کنترل می شود.متخصص بیماری های داخلی با 
اشاره به اینکه برای کنترل تب و درد، استفاده از استامینوفن 
ساده نسبت به سایر داروها ایمن تر است، خاطرنشان کرد: 
توصیه می شود مردم از مصرف خودسرانه داروهای آسپرین 
و بعضی داروهای ضدالتهاب غیراستروئیدی ایبوپروفن بدون 
نظر پزشک پرهیز و برای استفاده برخی داروها باید با پزشک 
معالج مشورت کنند. کیانی اضافه کرد: استفاده از داروهای 
ساده ضدحساسیت و مراقبت های معمول خانگی برای بیشتر 

بیماران کفایت می کند و درمان می شود.

فاصله میان قانون و اجرا 
بزرگ ترین مانع تحقق اصفهان 

دوستدار معلول است
مشاور استاندار اصفهان در امور معلولان گفت: شکاف 
میان متن قانون و اجرا همچنان اصلی ترین مانع تحقق 

حقوق افراد دارای معلولیت در استان اصفهان است.
وجود  به  اشاره  با  عباسی  علی  مهر،  گزارش  به 
و  قانون  میان  شکاف  جامع،  نسبتا  قانونی  چارچوب های 
اجرا« را مهم ترین چالش حوزه معلولیت دانست و اظهار 
کرد: این فاصله در سه سطح زیرساخت های فیزیکی ناکافی، 
نبود نظام نظارت و پاسخگویی مؤثر در دستگاه ها و تداوم 
نگرش های ترحم آمیز در جامعه آشکار است.او تأکید کرد: 
برای اصفهان ضروری است که از رویکرد حمایتی سنتی به 
سمت حکمرانی اجتماعی مبتنی بر حقوق و داده حرکت کند.
روز  امسال  شعار  تفسیر  با  اصفهان  استاندار  مشاور 
دارای  افراد  رهبری  تقویت  عنوان  با  معلولیت  جهانی 
معلولیت برای آینده ای فراگیر و پایدار، افزود: این شعار بر 
مدل اجتماعی معلولیت استوار است؛ مدلی که محدودیت 
را محصول ساختارهای غیردسترس پذیر می داند، نه فرد. 
به گفته او، اهمیت این نگاه برای مدیریت استان، تغییر 
پارادایم از خدمات محوری صرف به حقوق محوری و تبدیل 
سیاست گذاری در حوزه معلولیت به یک الزام حکمرانی و 

سرمایه‌گذاری اجتماعی است.
به سمت  حرکت  برای  کلیدی  اولویت  چهار  عباسی 
اصفهان دوستدار معلول را برشمرد و گفت: اصلاح نظام 
دسترس پذیری شهری و سازمانی، توسعه حمل ونقل عمومی 
فراگیر مبتنی بر طراحی برای همه، اجرای سیاست های 
جامع اشتغال بر پایه سهمیه ها و اصلاح فرآیندهای استخدام 
پلتفرم ها و سامانه های دولتی  و دسترس پذیری دیجیتال 
اجرای  اولویت هاست.او خاطرنشان کرد:  این  از مهم ترین 
این محورها تنها با تعریف شاخص های قابل اندازه گیری 
و گنجاندن آن ها در نظام ارزیابی عملکرد مدیران ممکن 
بر  مبتنی  را  استانداری  آینده  سال  برنامه های  می شود.او 
»داده محوری« و »مشارکت ساختاریافته ذی نفعان« اعلام 
کرد و توضیح داد: راه اندازی طرح »همراهان معلولیت« برای 
پایش میدانی، ایجاد داشبورد پایش استانی، تشکیل شورای 
مشورتی با مشارکت مستقیم افراد دارای معلولیت و تدوین 
سند جامع دسترس پذیری با الگوبرداری از شهرهای پیشرو 

همچون بارسلونا از جمله این برنامه هاست.
عباسی به دستگاه های اجرایی استان، سه مطالبه اصلی 
را اجرای واقعی قوانین به جای تولید اسناد بدون ضمانت 
اجرا، گزارش دهی دوره ای مبتنی بر شاخص های استاندارد و 
گنجاندن شاخص های معلولیت در ارزیابی عملکرد مدیران 

همراه با سازوکار پاسخگویی شفاف عنوان کرد.
او با تأکید بر نقش داده در سیاست گذاری حوزه معلولیت 
گفت: معلولیت به طور ذاتی چندساحتی است و مدیریت آن 
نیازمند پژوهش های بین رشته ای است. داده محوری امکان 
اندازه گیری دقیق نیازها، تحلیل هزینه-فایده سیاست ها و 
پایش مستمر پیشرفت را فراهم می کند و برنامه استان ایجاد 
زیرساخت تحلیل داده برای گذار از سیاست گذاری تجربی به 

مدیریت علمی است.
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